
" 
KONINKRIJK BELGIE 

MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

BOUDEWIJN 
KONING DER BELGEN 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen. Onze Groet. 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud 
van monumenten en landschapp~i.'lY,'. gewijzigd bij decreet van 13 juli 
1972; 

Gelet op het advies van de Bestendige Deputatie van 
de Provinciale Raad van Brabant, gegeven op 11 april 1974; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen, gegeven op 25 april 1973; 

Op de voordracht van Onze Minister van Nederlandse 
Cultuur en Vlaamse Aangelegenheden, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ : 

Artikel 1.- Als landschap wordt gerangschikt, overeenkomstig de 
bepalingen van het artikel 6 der wet van 7 augustus 1931 op het 
behoud van monumenten en landschappen : het Domein "Ter Meeren" 
te Sterrebeek, bekend ten kadaster : 
- Sterrebeek, sectie B, deel van het artikel 2494, de perceelnummers 
516 G (4 ha 62 a 40 ca), 522 B (06 a), 529 D (20 ca), 550 L (50 ca), 
556 N (40 a 60 ca), 556 V (40 ca), 556 X (40 ca), 556 Y (01 a 20 ca), 
556 W (90 ca), 556 B2 (38 a 40 ca), 552 0 (02 a 02 ca), 553 ~ 
(voor het gedeelte 20 a 55 ca zoals afgebakend op bijgaand plan 
namelijk v.anaf hoekpunt C, het verlengde van de lijn BC tot in punt 
D, eigendom van Mevrouw LEMAIRE-BRAUN DE TER MEEREN Jacques, 
wonende Kasteel ter Meeren, Sterrebeek. 
- Sterrebeek, sectie B, artikel 3251, het perceelnummer 550 A2 
(71 a 82 ca), eigendom van de heer LEMAIRE Didier, André (naakte 
eigenaar) wonende Kasteel Ter Meeren, Sterrebeek en van Mevrouw 
LEMAIRE-BRAUN DE TER MEERENJacques (vruchtgebruikster), wonende 
te Sterrebeek, Kasteel Ter Meeren. . 
- Sterrebeek, sectie B, artikel 3250, het perceelnummer 550 Z (67 a 
18 ca), eigendom van de heer LEMAIRE Bruno, Etienne (naakte eigenaar) 
en van Mevrouw LEMAIRE-BRAUN DE TER MEEREN Jacques beiden wonende 
te Sterrebeek,Kasteel Ter Meeren. 
- Sterrebeek, sectie B, het perceelnummer 553 N (voor het gedeelte 



• 

2.-

2 ha 15 a 60 ca), zoals afgebakend op bijgaand plan namelijk 74 m 
van punt A tot B, vanuit B in rechte lijn tot het gemeenschappelijk 
hoekpunt C met de percelen 553 N en 553 G), eigendom van 
Mevrouw LEMAIRE-BRAUN DE TER MEEREN Jacques, wonende te Sterrebeek, 
Kasteel Ter Meeren. 
- Sterrebeek, sectie D, artikel 2494, de perceelnummers 293 I (39 a 
10 ca), 293 K (05 a 20 ca), 293 L (07 a 70 ca), eigendom van Mevrouw 
LEMAIRE-BRAUN DE TER MEEREN Jacques, wonende te Sterrebeek, Kasteel 
Ter Meeren. 

Artikel 2.- Voor de behartiging van het nationaal belang worden 
de volgende beperkingen aan de rechten van de eigenaars gesteld : 
behoudens toelating verleend overeenkomstig de bepalingen van het 
artikel 6 der wet van 7 augustus 1931, is het verboden 
1. nieuwe constructies op te richten; 
2. de bestaande gebouwen te slopen, te verbouwen en de ordonnantie 

of het uitzicht ervan te wijzigen ; 
3. de beplantingen te wijzigen, de bestaande bomen meer dan normaal 

te snoeien en het struikgewas te kappen of uit te roeien; 
4. reclame-panelen, of gelijk welke publiciteit aan te brengen; 
5. lucht- en grondgeleidingen te plaatsen; 
6. vijvers en grachten te dempen; 
7. de wegenis te verharden; 
8 . de natuurlijke configuraties van het terrein te wijzigen door aller­

hande werken en allerhande mogelijke activiteiten of ingrepen. 

Ingrijpende wijzigingen in de bestaande beplantingen 
die de revalorisatie en de inrichting van het gerangschikt landschap 
tot openbare groenruimte beogen en waarvan het pl~ wordt opgesteld 
door het Ministerie van Openbare Werken - Dienst van het Groenpl.an, 
kunnen zonder voorafgaandelijke machtiging van de Minister of 
advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten en Landschappen 
worden uitgevoerd. 

Artikel 3.- Onze Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse Aange­
legenheden is belast met de uitvoering van dit besluit. 

GegeVen~1.-L..vy;J i A'ÜJ..A- --1 'I l '1 .. 

VAN KONINGSWEGE 
De Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse Aangelegenheden, 


